
 

 

 
Comando Legione Carabinieri “Lombardia” 

Servizio Amministrativo 

N. 295/2-11 di prot. Milano, 17 Maggio 2023 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(artt. 29, 98, 129, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Comando Legione Carabinieri “Lombardia” – Servizio Amministrativo, C.F. 80094490150, con sede 

in Milano, via Vincenzo Monti n. 58, 20145, tel. 02-62761 (centralino), indirizzo e-mail 

“lglmbcontratti@carabinieri.it”, indirizzo PEC tmi34230@pec.carabinieri.it. 

2. DENOMINAZIONE DELL’APPALTO: 

Servizio di manutenzione, controllo, ricarica, collaudo e sostituzione degli estintori e mezzi 

antincendio, per i Reparti amministrati dal Comando Legione Carabinieri “Lombardia”, per l’anno 

2023, CIG: 9787339FA2. 

3. PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: 

Procedimento amministrativo in economia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) e 6 del D. Lgs. 50 

del 18 aprile 2016 in combinato disposto con l’art. 132 del D.P.R. 236 del 15 novembre 2012, 

eseguita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione mediante RdO 3538635. 

4. CODICE CPV PRINCIPALE: 

9787339FA2. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Percentuali di ribasso sulle voci dei listini prezzi posti a base di gara. 

6. NUMERO LOTTI: 

Uno. 

7. VALORE PRESUNTO DELLA GARA: 

€ 20.491,80 (Iva esclusa). 

8. NUMERO IMPRESE INVITATE: 

Gara aperta a tutti gli Operatori Economici abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip, per la prestazione “Servizi – manutenzione e riparazione impianti”, 

sottocategoria “Impianti Antincendio”.     

9. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 

Quattro.  

10. IMPRESA AGGIUDICATARIA: 

“Orobica Safety Srl, con sede in via Giuseppe Verdi n.2/A, 24121 Bergamo (BG), P.I. 08192460965. 

11. VALORE DELL’OFFERTA AGGIUDICATARIA: 

Sconto percentuale del 24,61% sulle singole voci dei listini prezzi posti a base di gara. 

12. AGGIUDICAZIONE: 

Data aggiudicazione provvisoria: 15 maggio 2023; 

Data aggiudicazione definitiva: 17 maggio 2023.  

 

                                          f.to IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Col. amm. Lorenzo Graticola) 


